CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 993/2021

Realização de tapa buracos na camada
asfáltica  da  Rua  Crissiumal,  no  trecho
entre  a  Rua  Wilsom  Albuquerque  e  a
Avenida Parigot de Souza.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado tapa
buracos na camada asfáltica da Rua Crissiumal, no trecho entre a Rua Wilsom
Albuquerque e a Avenida Parigot de Souza, no Jardim La Salle.

Considerando  as  diversas  reivindicações  de  moradores  desta
respectiva região, além de verificação in loco, realizada por este parlamentar é
que se faz necessário que medidas sejam tomadas para que se proceda a
realização de tapa buracos na camada asfáltica neste trecho acima destacado,
em função dos buracos que ali se encontram, vem prejudicando o acesso de
veículos e dos transeuntes.

Frisa-se  ainda,  que  é  de  fundamental  importância  que  a
Administração  Pública  Municipal  mantenha  a  camada  asfáltica  em  boas
condições, proporcionando comodidade e segurança aos cidadãos.

Dessa  maneira,  é  que  se  indica  a  referida  proposição  e  a
comunidade aguarda a intervenção com a maior brevidade possível.

SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2021.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 05A1268DFCD242D876A38BAC1A83891A CODIGO DO DOCUMENTO: 036018
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 993/2021
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin